CONSELHO DO

FUNDEB

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB - MOZARLAN DIA

Oficio N°08/2025

Mozarlândia, 12 de maio de 2025

À Sr° Valdeny da Mata
Diretor da Escola Municipal Tancredo Ferreira

Assunto: Solicitação das Modulações dos Professores — Conselho do FUNDEB
(CACS)

Prezada Senhora,

0 Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB —
CACS, no exercício de suas atribuições legais conforme previsto na Lei Federal
n° 14.113/2020, solicita, por meio deste oficio, o envio das informações
referentes às modulações dos professores da rede municipal de ensino
relativas ao exercício de 2025.

A referida documentação é fundamental para que o Conselho possa
realizar o acompanhamento da aplicação dos recursos do FUNDEB,
especialmente no que se refere à composição e utilização do mínimo de 70%
destinados à remuneração dos profissionais da educação básica em efetivo
exercício.

Solicitamos que as informações contemplem:

Nome do(a) servidor(a);

Cargo e função exercida;

Unidade escolar de atuação;

Carga horária semanal;

Vinculo (efetivo, contratado,  etc.);

Situação atual (ativo, afastado, cedido,  etc.).

• CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO

CON  SELHO DO

FUNDEB
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO — FUNDEB MOZARLANDIA

toilOZARLMOIA

Ressaltamos a importância do envio dos dados no prazo de 20 (vinte)
dias corridos a partir do recebimento deste oficio, podendo ser prorrogado
por mais 10 (dez) dias, mediante justificativa formal, a fim de garantir o
cumprimento do calendário de análises e pareceres do Conselho.

Certos de vossa atenção e colaboração, renovamos nossos votos de
estima e consideração.

Atenciosamente,

goubr
Documento assinado digitalmente

MARIANA FIGUEREDO ALVES
Data: 12/05/2025 11:07:50-0300
Verifique em httpst//vaIidam.5.gov.br

Mariana Figueredo Alves

Presidente Conselho do CACS-FUNDEB
Mozarlândia-Go

	Page 1
	Page 2